

資金収支計算書

平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,864,242,000	1,864,772,500	△ 530,500
手数料収入	52,042,000	52,749,800	△ 707,800
寄付金収入	8,641,000	8,641,437	△ 437
補助金収入	1,205,218,884	1,205,218,884	0
国庫補助金収入	63,723,000	63,723,000	0
京都府私学運営費補助金収入	795,808,400	795,808,400	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	341,137,934	341,137,934	0
京都市私立学校教育奨励補助金収入	3,590,000	3,590,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	288,050	288,050	0
兵庫県高校生授業料軽減補助金収入	51,500	51,500	0
京のアスリート育成・強化推進交付金収入	620,000	620,000	0
資産売却収入	91,710,000	91,748,821	△ 38,821
付随事業・収益事業収入	16,557,000	16,557,816	△ 816
受取利息・配当金収入	91,520,000	97,846,391	△ 6,326,391
雑収入	23,867,000	24,273,505	△ 406,505
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	433,000,000	517,321,994	△ 84,321,994
その他の収入	1,011,848,697	1,120,175,504	△ 108,326,807
資金収入調整勘定	△ 521,673,939	△ 537,980,621	16,306,682
前年度繰越支払資金	1,514,069,400	1,514,069,400	
収入の部合計	5,791,042,042	5,975,395,431	△ 184,353,389
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,569,730,000	1,567,249,845	2,480,155
教育研究経費支出	828,802,000	818,888,284	9,913,716
管理経費支出	142,371,856	137,884,206	4,487,650
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	124,245,000	124,242,441	2,559
設備関係支出	45,709,000	45,546,433	162,567
資産運用支出	634,702,000	336,469,865	298,232,135
その他の支出	1,251,487,210	1,082,909,518	168,577,692
[予備費]	(158,856)		
	9,841,144		9,841,144
資金支出調整勘定	△ 55,292,247	△ 52,970,243	△ 2,322,004
翌年度繰越支払資金	1,239,446,079	1,915,175,082	△ 675,729,003
支出の部合計	5,791,042,042	5,975,395,431	△ 184,353,389

事業活動収支計算書

平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,864,242,000	1,864,772,500	△ 530,500
		手数料	52,042,000	52,749,800	△ 707,800
		寄付金	4,391,000	4,391,437	△ 437
		経常費等補助金	1,198,869,884	1,198,869,884	0
		国庫補助金	57,374,000	57,374,000	0
		京都府私学運営費補助金	795,808,400	795,808,400	0
		京都府授業料減免事業等補助金	341,137,934	341,137,934	0
		京都市私立学校教育奨励補助金	3,590,000	3,590,000	0
		京都市定期結核健康診断等補助金	288,050	288,050	0
		兵庫県高校生授業料軽減補助金	51,500	51,500	0
		京のアスリート育成・強化推進交付金	620,000	620,000	0
		付随事業収入	16,557,000	16,557,816	△ 816
		雑収入	23,867,000	24,273,505	△ 406,505
		教育活動収入計	3,159,968,884	3,161,614,942	△ 1,646,058
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	1,601,336,000	1,598,741,321	2,594,679
		教育研究経費	1,021,036,000	1,011,107,361	9,928,639
		管理経費	158,192,856	153,691,934	4,500,922
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	2,780,564,856	2,763,540,616	17,024,240
教育活動収支差額		379,404,028	398,074,326	△ 18,670,298	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	91,520,000	97,846,391	△ 6,326,391
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		91,520,000	97,846,391	△ 6,326,391
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額		91,520,000	97,846,391	△ 6,326,391	
経常収支差額		470,924,028	495,920,717	△ 24,996,689	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	11,270,000	11,306,242	△ 36,242
		その他の特別収入	12,830,000	12,831,025	△ 1,025
	特別収入計		24,100,000	24,137,267	△ 37,267
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	636,000	621,053	14,947
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計		636,000	621,053	14,947	
特別収支差額		23,464,000	23,516,214	△ 52,214	
〔予備費〕		(158,856)		9,841,144	
		9,841,144			
基本金組入前当年度収支差額		484,546,884	519,436,931	△ 34,890,047	
基本金組入額合計		△ 362,772,000	△ 362,679,269	△ 92,731	
当年度収支差額		121,774,884	156,757,662	△ 34,982,778	
前年度繰越収支差額		△ 556,026,491	△ 556,026,491	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 434,251,607	△ 399,268,829	△ 34,982,778	
(参考)					
事業活動収入計		3,275,588,884	3,283,598,600	△ 8,009,716	
事業活動支出計		2,791,042,000	2,764,161,669	26,880,331	

貸借対照表

平成30年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	15,792,023,611	15,594,909,094	197,114,517
有形固定資産	10,222,130,837	10,258,757,796	△ 36,626,959
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	3,808,881,254	3,960,071,118	△ 151,189,864
その他の有形固定資産	611,247,449	496,684,544	114,562,905
特定資産	5,566,835,270	5,333,093,794	233,741,476
減価償却引当特定資産	3,257,423,353	3,257,423,353	0
その他の特定資産	2,309,411,917	2,075,670,441	233,741,476
その他の固定資産	3,057,504	3,057,504	0
電話加入権	2,317,504	2,317,504	0
その他の出資金等	740,000	740,000	0
流動資産	2,680,677,614	2,290,264,652	390,412,962
現金預金	1,915,175,082	1,514,069,400	401,105,682
その他の流動資産	765,502,532	776,195,252	△ 10,692,720
資産の部合計	18,472,701,225	17,885,173,746	587,527,479
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	401,909,520	370,418,044	31,491,476
退職給与引当金	401,909,520	370,418,044	31,491,476
流動負債	678,153,363	641,554,291	36,599,072
前受金	517,321,994	401,673,939	115,648,055
その他の流動負債	160,831,369	239,880,352	△ 79,048,983
負債の部合計	1,080,062,883	1,011,972,335	68,090,548
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	17,791,907,171	17,429,227,902	362,679,269
第1号基本金	15,820,657,171	15,657,977,902	162,679,269
第2号基本金	700,000,000	600,000,000	100,000,000
第3号基本金	1,054,250,000	954,250,000	100,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	△ 399,268,829	△ 556,026,491	156,757,662
純資産の部合計	17,392,638,342	16,873,201,411	519,436,931
負債及び純資産の部合計	18,472,701,225	17,885,173,746	587,527,479